C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO

Requer dispensa do interstício
regimental entre o primeiro e o
segundo turno de deliberação da
Proposta de Emenda à Constituição
nº 125, de 2011.

   Senhor Presidente,

   Requeiro, nos termos do parágrafo único do inciso II do art.

150 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a dispensa de interstício

entre o 1º e o 2º turno para deliberação da Proposta de Emenda à Constituição

nº 125 de 2011, que “acrescenta dispositivos à Constituição Federal vedando a

realização de eleições em data próxima a feriado nacional.”.

Sala das Sessões, em          de  agosto  de 2021.

Deputado CACÁ LEÃO
LÍDER DOS PROGRESSISTAS

*C

D2
17

87
17
94

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Cacá Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217871794900

Requerimento de quebra de interstício para inclusão
de matéria prevista no art. 17, I, s (Agenda Mensal) na

Ordem do Dia
(Do Sr. Cacá Leão )

Requer dispensa do interstício

regimental entre o primeiro e o segundo

turno de deliberação da Proposta de

Emenda à Constituição nº 125, de 2011.

Assinaram eletronicamente o documento CD217871794900, nesta ordem:

 1  Dep. Cacá Leão (PP/BA) *-(P_7731)

 2  Dep. Hiran Gonçalves (PP/RR)

 3  Dep. Jerônimo Goergen (PP/RS)

 4  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 5  Dep. Amaro Neto (REPUBLIC/ES)

 6  Dep. Vicentinho Júnior (PL/TO)

 7  Dep. Igor Timo (PODE/MG) *-(P_7397)

 8  Dep. Claudio Cajado (PP/BA)

 9  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) *-(P_5027)

 10  Dep. Miguel Lombardi (PL/SP)

 11  Dep. Wellington Roberto (PL/PB)

 12  Dep. Ronaldo Carletto (PP/BA)

 13  Dep. Christino Aureo (PP/RJ)

 14  Dep. Silvio Costa Filho (REPUBLIC/PE)

 15  Dep. João Maia (PL/RN)

 16  Dep. Luiz Carlos Motta (PL/SP)

 17  Dep. Jaqueline Cassol (PP/RO)

 18  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 19  Dep. Fernando Rodolfo (PL/PE)

 20  Dep. Marcio Alvino (PL/SP)

 21  Dep. Pedro Lupion (DEM/PR)

 22  Dep. Valdevan Noventa (PL/SE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Cacá Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217871794900

 23  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG)

 24  Dep. Mário Negromonte Jr. (PP/BA)

 25  Dep. Juscelino Filho (DEM/MA)

 26  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG)

 27  Dep. Severino Pessoa (REPUBLIC/AL)

 28  Dep. Lucas Vergilio (SOLIDARI/GO)

 29  Dep. Capitão Augusto (PL/SP)

 30  Dep. Aelton Freitas (PL/MG)

 31  Dep. Cristiano Vale (PL/PA)

 32  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 33  Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

 34  Dep. Tia Eron (REPUBLIC/BA)

 35  Dep. Margarete Coelho (PP/PI)

 36  Dep. André Fufuca (PP/MA)

 37  Dep. Tiago Dimas (SOLIDARI/TO)

 38  Dep. Jorge Braz (REPUBLIC/RJ)

 39  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE)

 40  Dep. Lincoln Portela (PL/MG)

 41  Dep. Celina Leão (PP/DF)

 42  Dep. Expedito Netto (PSD/RO)

 43  Dep. Capitão Fábio Abreu (PL/PI)

 44  Dep. Aluisio Mendes (PSC/MA)

 45  Dep. Vavá Martins (REPUBLIC/PA)

 46  Dep. Giovani Cherini (PL/RS)

 47  Dep. Professor Alcides (PP/GO)

 48  Dep. Átila Lins (PP/AM)

 49  Dep. Neri Geller (PP/MT)

 50  Dep. Luiz Nishimori (PL/PR)

 51  Dep. Júlio Delgado (PSB/MG)

 52  Dep. Aline Gurgel (REPUBLIC/AP)

 53  Dep. Silas Câmara (REPUBLIC/AM)

 54  Dep. Cleber Verde (REPUBLIC/MA)

 55  Dep. Gil Cutrim (REPUBLIC/MA)

 56  Dep. Aroldo Martins (REPUBLIC/PR)

 57  Dep. Bia Kicis (PSL/DF)

 58  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 59  Dep. Dr. Jaziel (PL/CE)

 60  Dep. Carlos Jordy (PSL/RJ)Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Cacá Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217871794900

 61  Dep. Benes Leocádio (REPUBLIC/RN)

 62  Dep. Policial Katia Sastre (PL/SP)

 63  Dep. Helio Lopes (PSL/RJ)

 64  Dep. Luciano Ducci (PSB/PR)

 65  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR)

 66  Dep. Beto Pereira (PSDB/MS)

 67  Dep. Jose Mario Schreiner (DEM/GO)

 68  Dep. Roberto Alves (REPUBLIC/SP)

 69  Dep. Gustinho Ribeiro (SOLIDARI/SE)

 70  Dep. Julio Lopes (PP/RJ)

 71  Dep. Delegado Marcelo Freitas (PSL/MG)

 72  Dep. João Carlos Bacelar (PL/BA)

 73  Dep. Nicoletti (PSL/RR)

 74  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB)

 75  Dep. Pr. Marco Feliciano (REPUBLIC/SP)

 76  Dep. Luizão Goulart (REPUBLIC/PR)

 77  Dep. Vitor Hugo (PSL/GO) *-(p_121488)

 78  Dep. Delegado Pablo (PSL/AM)

 79  Dep. Guilherme Mussi (PP/SP)

 80  Dep. Luiz Lima (PSL/RJ)

 81  Dep. Alan Rick (DEM/AC)

 82  Dep. Luiz Antônio Corrêa (PL/RJ)

 83  Dep. Bibo Nunes (PSL/RS)

 84  Dep. Cássio Andrade (PSB/PA)

 85  Dep. Filipe Barros (PSL/PR)

 86  Dep. Celso Sabino (PSDB/PA)

 87  Dep. Magda Mofatto (PL/GO)

 88  Dep. Henrique do Paraíso (REPUBLIC/SP)

 89  Dep. José Rocha (PL/BA)

 90  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 91  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 92  Dep. Glaustin da Fokus (PSC/GO)

 93  Dep. Iracema Portella (PP/PI)

 94  Dep. Major Fabiana (PSL/RJ)

 95  Dep. Vitor Lippi (PSDB/SP)

 96  Dep. Nilson Pinto (PSDB/PA)

 97  Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)

 98  Dep. Pedro Cunha Lima (PSDB/PB)Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Cacá Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217871794900

 99  Dep. Marcelo Nilo (PSB/BA)

 100  Dep. Júnior Mano (PL/CE)

 101  Dep. Rafael Motta (PSB/RN)

 102  Dep. Dr. Zacharias Calil (DEM/GO)

 103  Dep. Edna Henrique (PSDB/PB)

 104  Dep. Átila Lira (PP/PI)

 105  Dep. Misael Varella (PSD/MG)

 106  Dep. Julian Lemos (PSL/PB)

 107  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Cacá Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217871794900